CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GONÇALO
DO ANIARANTE
Crescendo junto com você

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GONÇALO DO AMARANTE — CEARÁ

INDICAÇÃO N°  -] 2-1  /2021

O Vereador José lranildo de Morais Souza - (PROS), infra-assinado, com fulcro no
art. 183 do Regimento Interno da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante-CE
e no uso de suas atribuições regimentais vem com o devido respeito, SUGERIR
providências do Poder Executivo Municipal de São Gonçalo do Amarante - CE,
solicitando a Criação do Projeto "Alfabetização do Vaqueiro (EJA)", neste
Município.

JUSTIFICATIVA

Assim como já existem as turmas de estudo EJA (Educação de Jovens e Adultos),
sugiro que sejam criadas turmas específicas para os vaqueiros, pois irá auxilia-los na
alfabetização e na continuidade dos estudos para aqueles que não tiveram a
oportunidade de concluir o ensino fundamental e médio.

Nesses termosPede e Espera Deferimento.

Gabinete do Vereador Canoa, aos 13 de Setembro de 2021

,71-1 L1Le49 0 10 /4) 90 -ti j -'1-
osé lranildo de Morais Souza (Canoa)

Vereador

EDIFÍCIO VEREADOR JOSÉ EVALDO MARTINS
Av. Prefeito Maurício Brasileiro Martins, s/n, Parque Liberdade / CNPJ: 35.004.696/0001-09

CEP: 62.670-000 São Gonçalo do Amarante — Ceará
Telefone (85) 3315-4482. Flavia lethicia D. dos Santos

Assessora de Trâmites
Diretpria legislativa CMSGAICE

ae/.20,